
2021年 2月 2日 

 

  北志津児童センター 

井野学童保育所 

 

2021年アンケート結果報告 

 

 

平素から学童保育所の運営にご理解、ご協力を頂き誠にありがとうございます。また、      

アンケートのご協力に快くお受けいただきましたことに心より感謝いたします。 

今回のアンケートでのご意見を、これからの学童保育所の運営に善処してまいります

ので、今後ともご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．Q：3年生は人数も少なく、遊びたい玩具も回数制限がある。親の都合で学童に通っ 

  ていることから留守番の練習をさせつつ、利用回数を減らしていくつもりです。  

A：貴重なご意見ありがとうございます。学童では、学年等に関係なく皆が楽しめる 

  様な生活の場を目指しております。今回 3年生には、指導員のみの意向により我 

  慢をさせていたことを反省し、改めて指導員全体で保育の方法を見直して参りま 

  す。 

  

２．Q：もう少し生活内容が見えたら嬉しいです。 

A：現在のブログでは、何か全体で活動を行った時の写真を主として紹介しておりま 

す。これからは日常での学習やおやつ、自由遊び等の生活場面も多くお伝えして 

いくようにいたします。 

 

3．Q：マチコミを活用出来ていない。必要事項はマチコミで連絡が来ると助かります。  

   A：ご意見ありがとうございます。現在マチコミについては、主に緊急を要する連絡 

    のみを配信しております。今後も緊急連絡には、マチコミを用いて情報伝達をし 

て参りますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

4．Q：第二井野学童のブログが多いです。井野学童のブログ更新待ってます。 

   A：ご意見ありがとうございます。これまでに更新が出来ていない月もありましたの 

    で、今後はこのようなことが無いように徹底してまいります。                  

 



5．Q：上級生からの意地悪な言葉や行動に気づけていません。 

   A：貴重なご意見ありがとうございます。日々の保育の中で児童の言葉使いや言い方 

    等には充分気を付けておりましたが、足りない面があったようですので、指導員 

全員が共通確認を持って対応してまいります。 

 

6．Q：学習時間中に漫画を読んでいる子へ、宿題が終わっているか確認して欲しいです。 

  A：ご意見ありがとうございます。学童では、学習の時間は毎日の生活の中でも大切 

な時間です。日々学習の時間中の確認と声掛けは都度児童に対して行っておりま 

す。これからも継続していきますので、よろしくお願いいたします。 

 

7．Q：集団生活の為どれだけ予防していても感染する可能性が無いわけではない為不安。 

  A：貴重なご意見ありがとうございます。学童では、児童への手洗い・消毒は勿論の 

    事ながら、玩具の消毒も日々徹底して行っております。今後も消毒については継 

続して行って参りますので、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

8．Q：食事の際にパーテーションを置いてください。 

  A：ご意見ありがとうございます。現在おやつや昼食等の時には、感染防止の為に、 

同一方向を向いて黙食をするという対応をしております。今後の感染状況等を踏 

まえた上で前向きにご検討させていただきたいと思います。 

 

9．Q：写真のデータ販売をしてほしい。  

  A：ご意見ありがとうございます。データ等に関しましては個人情報保護の観点から 

難しい物かと思いますが、今後の検討資料にさせていただきたいと思います。 

 

10. Q：給食は 1週間前等に注文できると嬉しいです。 

   A：ご意見ありがとうございます。現在給食に関しましては幼稚園給食さんにお願い 

しております。こちらからでも幼稚園給食さんと協議をした上で、今後検討させ 

ていただきたいと考えております。 

 

11. Q： 土曜保育時に車がセンターの前にとまっている事が多いです。 

  A.：ご意見ありがとうございます。土曜保育時の駐車場については、原則駐車場に止 

めるようにお願いしております。これからもセンター入り口前に車が止まるこ 

との無いように啓発してまいります。 


